



W 2009 roku Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej kontynuował realizację projektu systemowego „**Akcja – Praca**” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Priorytet VI *Rynek pracy otwarty dla wszystkich*, Działanie 6.1 *Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie*, Poddziałanie 6.1.3 *Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych* Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

**Celem nadrzędnym** projektu „Akcja – Praca” jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia i wejścia na rynek pracy osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej, z uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

W ramach projektu wsparcie kierowane jest do osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej i jego Oddziałach Zamiejscowych a w szczególności do osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, mianowicie: bezrobotnych do 25 roku życia oraz bezrobotnych którzy nie ukończyli 27 roku życia w okresie 12 miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie poświadczającym ukończenie szkoły wyższej; bezrobotnych długotrwale albo po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego, albo kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka; bezrobotnych powyżej 50 roku życia; bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego, lub bez wykształcenia średniego; bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia; bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia; oraz bezrobotnych niepełnosprawnych.

W 2009 roku projektem „Akcja – Praca” objęto **1195** osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy.

W ramach projektu:

- zorganizowaliśmy staże dla **900** osób, w trakcie których osoby bezrobotne nabyły umiejętności praktyczne do wykonywania pracy, zdobyły nowe kwalifikacje lub umiejętności zawodowe przez wykonywanie zadań w miejscu pracy;
- realizowaliśmy szkolenia, w trakcie których osoby bezrobotne uzyskały, zmieniły lub uzupełniły swoje kwalifikacje potrzebne do uzyskania zatrudnienia

lub rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej. Zorganizowaliśmy szkolenia dla **281** osób, w tym 62 osoby przeszkoliliśmy indywidualnie, zaś 219 objęliśmy szkoleniem grupowym w zakresie „ABC Przedsiębiorczości”;

- przyznaliśmy **201** osobom jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, z czego 187 osób skorzystało dodatkowo ze szkoleń grupowych w zakresie „ABC Przedsiębiorczości” realizowanych w ramach projektu Akcja – Praca”.

Na realizację projektu pozyskaliśmy 8 248 100,00 zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego przy ogólnej wartości projektu w 2009 roku 8 682 211,00 zł.